Ad secundum argumentum<sup>199</sup> negamus cum Magno Alberto, non fuisse concessas hominibus suas voces affectus naturaliter indicantes, quemadmodum brutis: licet haec plures acceperint a natura voces, quam homines, quod humanae dignitati non derogat, nam homo artem, et rationem accepit, quibus sermonem sibi potuit comparare, bruta nisi a natura acceperint, haud vocem ad significandum instituissent. Similis ratio assignatur a Galeno lib. 1. de usu partium cap. 2. et late explicatur in lib. 2. de generatione cap. 8. q. 3. art. 2. cur natura caeteris animantibus arma vestesque<sup>200</sup> procurarit, hominem vero quasi e naufragio inermem, spoliatum proiecerit. Quod affertur ex D. Thoma,<sup>201</sup> brutorum voces explicare aliquo modo ipsorum conceptiones, intelligendum est de significatione secundaria, et consecutiva; nam illae voces directe solum significant molestum, et iucundum, ut docuit Aristoteles; bruta vero cum edunt vocem ex affectu doloris, non apprehendunt dolorem;<sup>202</sup> Ergo neque vox significat eius apprehensionem, nisi per circuitum, quatenus brutum apprehendit doloris obiectum. Attis (si vera est historia) mutus ad illud usque tempus extitit, non surdus; quo circa, etsi voces non efferebat, addiscebatur tamen, et earum tenebat significatum, alioqui nisi audisset, formare vocem non posset. Quod adeo verum est, ut Aristoteles 4. lib. de historia ani- /p. 51/ malium cap. 7. doceat nec ipsas aves modulate canere posse, nisi inter eas alantur quarum audiant, addiscantque vocem.

Ut vero pateat quomodo Attis tunc primum loqui potuerit, est sciendum nervos administrandis sensationibus necessarios oriri ex cerebro, sed non omnes initio statim esse disiunctos:<sup>203</sup> nam nervi descendentes ad auditum coeunt in unum truncum cum iis, qui munere loquendi funguntur. Unde fit plerumque, ut qui muti sunt, etiam sint surdi, quia laesio contingit initio, ubi nervi sunt uniti; fieri tamen potest, ut impedimentum locutionis sit in lingua, quo in eventu, etsi quis mutus sit, non erit surdus, et ob vehementem passionem tantum adhibebit conatum, ut dissolvat impeditae locutionis vinculum, quod existimamus Croesi filio contigisse. At surdus nemo est a nativitate, quin sit mutus, ut docet S. Thomas de sensu, et sensibili cap. 2. vel quia laesio fit initio nervorum, ut diximus, vel quia surdus nunquam didicit vocem formare, et multo minus eius significationem percepit, quae ratio est Alexandri lib 1. Problematum quaest. 133. Unde etiam patet, quam fictitium sit, quod affertur de pueris inter pecudes educatis; casu enim protulerunt sonum confusum similem vocibus caprarum, quem Phryges ambitiose interpretati sunt, cum tamen primi homines non fuerint, vel si vox existit formata, Demonis inventum fuit, ad homines illudendos; fortasse enim eo consilio iussit Psammetichus